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Sissener Canopus er et long/short aksjefond med målsetning om å generere attraktiv risikojustert absoluttavkastning. Fondet investerer i globale selskaper, men har et
nordisk fokus. Investeringsstrategien er basert på høy investeringskompetanse i de nordiske markedene.

Sissener Canopus – avkastning siden oppstart

The diagram is based on Sissener Canopus NOK I-class which was launched 30.04.2012. Akkumulert nettoavkastning for Sissener Canopus NOK-R siden oppstart 30.04.2012.
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Avkastning siste måned   Nedsiderisiko
Avkastning hittil i år   Sharpe Ratio
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Avkastning siden oppstart
Ann. avkastning siden oppstart

Sissener Canopus R-klasse med oppstart 30.04.2012 og Sissener Canopus RL-klasse med oppstart 14.07.2016. 
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Sissener Canopus steg 1,0% i årets siste måned, noe som var marginalt under Oslo Børs Fondsindeks som steg 1,2%. Canopus endte dermed opp 5,3% i 2023 med en 
gjennomsnittlig markedseksponering på 52,6%. Generelt er vi fornøyde med utviklingen til våre «long»-posisjoner (aksjene som vi satset på skal stige i verdi). Samtidig har 
vi vært for forsiktige til markedet slik at porteføljens indekssikringer har kostet mye fordi oppgangen i indeksene har vært meget smal og eksempelvis konsentrert på de 
«magnificent seven». Vi er fornøyde med å levere nok et år med positiv absolutt avkastning, men vi er ikke fornøyde med den relative avkastningen, selv om 2022 og 2023 
sett under ett er meget bra.

I månedsrapporten vi sendte ut for akkurat ett år siden skrev vi at utfallsrommet for 2023 var stort. Det var høy overbevisning hos markedsaktører at en resesjon ville 
inntreffe i løpet av det kommende året grunnet signifikante pengepolitiske tilstramninger. I dette scenarioet fremsto inntjeningsestimater for optimistiske og risikoen var 
at disse forventningene skulle ned. Det var også knyttet stor usikkerhet rundt veien videre for pengepolitikken. Som et eksempel forventet markedet at FED skulle kutte 
renten allerede under sommeren. I ettertid kan vi konkludere at få av disse forventningene slo til. Markedet har i stor grad priset ut sannsynligheten for en nærstående 
resesjon, arbeidsmarkedet har holdt seg stramt og sentralbanker har fortsatt å heve styringsrenter.

Aksjeåret ble preget av noen meget omtalte bankkonkurser tidlig på året, der minner av finanskrisen fort ble visket vekk til fordel for mulighetene kunstig intelligens (AI) 
fører med seg. Aksjemarkedet har i tiltagende grad valgt å se gjennom en kortsiktig strammere pengepolitikk og heller priset inn potensialet til fallende renter lenger frem 
i tid grunnet lavere inflasjon.

Selv om oljeprisen utviklet seg tilnærmet flatt i 2023 fikk vi solide positive bidrag fra flere av våre oljeserviceaksjer som Tidewater, Maire Tecnimont og Subsea 7. 
Aktivitetsnivået innen sektoren fortsetter å stige, og med lite ledig kapasitet tilgjengelig øker muligheten for selskapene å ta seg bedre betalt. Prisen på uran steg kraftig 
gjennom året grunnet økt tro på at kjernekraft blir en viktig del av den fremtidige energimiksen, noe som dro med seg våre urangruveselskaper Cameco og Nexgen Energy. 
Teknologisektoren ble årets soleklare vinner på børs godt hjulpet av markedets villighet til å prise inn inntjeningsmulighetene som kunstig intelligens bringer med seg. For 
Canopus var det porteføljens posisjoner i Schibsted, STMicro og Microsoft som var blant de viktigste bidragsyterne. 2023 viste seg å være et turbulent år for 
finanssektoren etter at flere nisjebanker i USA samt sveitsiske Credit Suisse gikk konkurs i begynnelsen av året. Lærdommene fra finanskrisen gjorde at myndighetene fikk 
ryddet raskt opp og stabilisert markedet. Dette gjorde at investorer igjen kunne fokusere på den attraktive prisingen og solide kapitalsituasjonen til sektoren samt 
selskapenes evne til å returnere kapital til aksjonærene. Storebrand, Intesa Sanpaolo og ABG Sundal var våre største positive bidragsytere innen sektoren. 
Indekssikringene, samt posisjonene våre i Nordic Semiconductor, Norske Skog og Nokia, var de største negative bidragsyterne for året.

Forventningene til 2024 er som et speilbilde av fjoråret. Det er ikke forventet resesjon i år og troen på en «økonomisk myklanding» vokser. Inflasjonen vil fortsette å 
komme ned og sentralbanker vil snart kunne reversere den restriktive pengepolitikken. Det er som alltid mange usikkerhetsmomenter, og som i 2023, vil nok fasiten bli 
noe annet enn forventningene. Vi er derfor komfortable med å eie vår portefølje av lavt prisede solide selskaper, og ser fortsatt betydelig oppside-potensiale i aksjene vi 
eier gjennom multippelekspansjon etter hvert som rentene kommer ned. Viktig å ta med seg også at 42% av verdens befolkning har valg i år deriblant USA. Det er sjelden 
veldig negative nyheter i ett valgår. Vi ser frem til å ta tak i de mulighetene det nye året bringer med seg. 
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Sissener Canopus - månedlig avkastning siden oppstart

Akkumulert nettoavkastning siden oppstart 30.04.2012 basert på R-klassen. 

Geografisk fordeling inkludert sikringsinstrumenter   Sektorfordeling ekskludert sikringsinstrumenter

  Stolpediagrammet viser markedseksponering fordelt på geografisk område per 29.12.

Topp 5 posisjoner - long   Eksponering (deltajustert)

Storebrand ASA   Long
Shell PLC   Short
TotalEnergies SE   Net*
Europris   Gross
Schibsted ASA

Topp 5 sektorer - short   Bidrag**

Indeks   Long strategi
Energi   Short strategi
Industri   Index hedging
Finans
Kapitalvarer   *Eksponering, Net - inkluderer ikke kjøpte call-opsjoner eller obligasjoner.

  **Bidrag - er basert på at en investering klassifiseres som enten long/short

  strategi og ekskluderer kostnader i fondet.

Informasjon om fondet
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2023 0.3 % 1.6 % -6.1 % 0.3 % -2.9 % 1.3 % 3.4 % 0.5 %

Navn: Sissener Sicav - Sissener Canopus
ISIN: R-klasse - LU0694231910, RL- klasse - LU01334565030, I-klasse - LU0694232058
Registreringsland og juridisk form: Luxembourg, UCITS
Strategi: Long/short globale aksjer
Fondets startdato:  30.04.2012
Bloomberg ticker: SPPSSNR:LX, SPPSNRL:LX, SPPSSNI:LX 
Forvaltningshonorar: R-klasse - LU0694231910 - 1.75%, RL- klasse - LU01334565030 - 1.50%, I-klasse - LU0694232058 - 1.50%
Totale kostnader (TER): R-klasse - LU0694231910 - 2.1%, RL- klasse - LU01334565030 - 1.8%, I-klasse - LU0694232058 - 1.8%
Hurdle rate: 3m Nibor + 4%. Se nærmere beskrivelse i fondets nøkkelinformasjon på sissener.no
Forvalterteam: Jan Petter Sissener, Mikael Gjerding, Peder Steen,  Andrew Dobbing, Philippe Sissener og Nicholas Salbu
Forvaltningsselskap: Sissener AS
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Historisk avkastning er ingen garanti for framtidig avkastning. Framtidig avkastning vil bl.a. avhenge av markedsutviklingen, forvalters dyktighet, 
verdipapirfondets risiko, samt kostnader ved tegning, forvaltning og innløsning. Avkastningen kan bli negativ som følge av kurstap.


